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Skrivelse fra Indenrigsministeriet angaaende Spørgsmaal om Paaligning af kommunale
Ejendomsskatter af forskellige Statsbanerne tilhørende Bygninger i Aarhus.

Følgende Skrivelse forelaa:

"Under Dags Dato har man tilskrevet Generaldirektoratet for Statsbanerne saaledes: "I
Skrivelse af 24. Juni f. A. udtalte Indenrigsministeriet, at Aarhus Købstadkommune maatte
være berettiget til at paaligne de paa Statsbanernes Areal i Aarhus opførte Nybygninger,
der anvendes til Udleje, kommunale Ejendomsskatter efter de gældende Regler, men at
den Dækningsafgift, der falder paa de paagældende Ejendomme, maa bortfalde,
saalænge der af disse kræves kommunal Grund- og Ejendomsskyld efter de almindelige
Regler.

I Skrivelse af 30. Juni d. A. (J. Nr. 1903/310) har Ministeriet for offentlige Arbejder derhos
udbedt sig en Udtalelse fra Indenrigsministeriet angaaende det ovennævnte Spørgsmaal,
for saa vidt angaar Hovedbanegaarden i Aarhus med de i Forbindelse hermed opførte
Bazarbygninger, Godsbanegaarden i Mølleengen og en Funktionærbolig i Sonnesgade.

Det fremgaar af Sagen, at Statsbanerne fra og med April Kvartal 1931 har betalt
almindelige kommunale Ejendomsskatter til Aarhus Købstadkommune af nogle udlejede
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Lokaler i de ovennævnte Ejendomme, uden at der i denne Anledning har fundet nogen
Reduktion Sted i det Dækningsafgiftsbeløb, som den før og efter nævnte Tidspunkt har
betalt til Kommunen.

Det er endvidere oplyst, at den ovennævnte Funktionærbolig er en selvstændig Bygning,
som helt udlejes, medens for de andre Bygningers Vedkommende kun en ringe Del er
udlejet, uden at det dog er muligt at angive nogen Maalestok for, hvor stor en Del af
Dækningsafgiften der falder paa det udlejede, allerede af den Grund, at det er helt andre og
betydeligt større Bygninger, der staar nu end paa det Tidspunkt, da Dækningsafgiften
fastsattes.

I denne Anledning skulde man efter stedfunden Brevveksling med Amtmanden over Aarhus
Amt tjenstlig melde, at Indenrigsministeriet maa holde for, at det er med Urette, at der af
Aarhus Købstadskommune siden 1. April 1931 er opkrævet saavel Dækningsafgift som
almindelige Ejendomsskatter af Funktionærboligen, men at Ministeriet maa formene, at der
i Mangel af paaviselig Maalestok for en Reduktion af Dækningsafgiften ikke vil kunne
foretages videre med Hensyn til denne Afgifts Erlæggelse af de to Banegaarde."

Toges til Efterretning.
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